

Po rejonowych naradach przodowników nauki z Zasadniczych Szkół Zawodowych

W lutym odbyły się w całym kraju rejonowe narady przodowników nauki z Zasadniczych Szkół Zawodowych. Otok przodujących uczniów zetempepow i niezorganizowanych w naradach uczestniczyli również zaproszeni dyrektorzy szkół, nauczyciele kierownicy warsztatów szkolnych i nauczyciele zawodu.

Przebieg narad, a szczególnie dyskusje, w których bardzo licznie wzięli udział przodownicy nauki, racjonalizatorzy aktywności ZMP i nauczyciele wykazywały, że Zasadnicze Szkoły Zawodowe od chwili reorganizacji szkolnictwa zawodowego zrobiły poważny krok naprzód. Na wszystkich naradach uwidocznił się wielki zapał młodzieży do nauki, ofiarność i chęć jak najlepszego opanowania zawodu.

Okres jaki nas dzieli od Krajowej Narady Aktywu Szkolnego ZMP i ogłoszenia Uchwały Zarządu Głównego ZMP w sprawie polepszenia pracy szkolnych organizacji ZMP, był w Zasadniczych Szkołach Zawodowych okresem nie tylko wzniesienia pracy nauki, ale także uporczywej walki organizacji ZMP-owskiej i całej młodzieży o poprawę wyników nauczania w wielu szkołach w tym okresie poprawiły się wyniki nauki. W Zasadniczej Szkole Metalowej im. Kilińskiego w Sosnowcu w drugim okresie nauki w stosunku do I okresu ocen poprawiły się o 90 proc. Wykonano z nadwyżką plan produkcyjny w warsztatach szkolnych, znacznie się poprawiła frekwencja w szkole. W tym samym czasie zorganizowano zespół artystyczny, uruchomiono orkiestrę szkolną.

EDWARD BABIUCH

Kier. Wydz. Młodz. Szkół Zawodowych ZG ZMP

Naradach wykazały troskę uczniów Szkół Zawodowych o swych kolegów o własną klasę, szkołę, czuli się dumnie z własnego zawodu i tego że po skończeniu szkoły zasłania oni szeregi bohaterów klasy robotniczej, przewodzącej nauce narodowi w walce o szczęśliwą przyszłość.

Uczestnicy narad zgłosili wiele uwag i wniosków pod adresem władz szkolnych. Uwagi te i wnioski są świadectwem troski uczniów o wyniki nauczania i wychowania w Szkołach Zawodowych. Okazało się na przykład, że w wielu szkołach kierunku budowlanego i elektrycznego nie ma umów z zakładami pracy o praktyczną naukę zawodu, co wpływa ujemnie na wykształcenie uczniów. Dyrekcje Okręgowe Szkolenia Zawodowego, wykorzystują niewłaściwie te uwagi i zamiar dalszej poprawy sytuacji w szkołach tego typu.

Narady pokazały, że w szkołach rozwinięto szeroki ruch racjonalizatorski. Z dumą i zadowoleniem słuchał dyrektor Zasadniczej Szkoły Komunikacyjnej w Solcu-Kujawskim tow. Knasikowski, słów swego ucznia kol. Przybylko o urzędowaniu do mechanizacji myśla łóżek, które wynalazł, a które 10-krotnie podnieśli wydajność pracy. Ten sam racjonalizator kol. Przybylko nie poprzestał na tym osiągnięciu, ale pracuje obecnie nad aparatem do oczyszczania ropy, która w zasadzie nie nadaje się już do użytku. Z takich młodych uczniów-racjonalizatorów jak kol. Przybylko, którzy swymi pomysłami racjonalizatorskimi przyczyniają się do rozwoju siły i potęgi naszej Ojczyzny winni brać przykład wszyscy uczniowie.

Narady winny zmobilizować młodzież szkół zawodowych do jeszcze bardziej wzniesienia nauki i pracy, do likwidacji istniejących braków. Jakkolwiek w ostatnim okresie podniósł się poziom nauki, to wyniki w wielu szkołach są jeszcze daleko niezadowalające. Wiele jest jeszcze uczniów, którzy mają niedostateczne oceny. Każdy uczeń, który chce być dobrym fachowcem, winien tak się uczyć, by osiągał wyniki bardzo dobre i dobre. Jedną z poważnych przyczyn, która wpływa na słabe wyniki w nauce jest niedostatek pełna frekwencja w Zasadniczych Szkołach Zawodowych dlatego też konieczne jest polepszenie dyscypliny na lekcjach i zajęciach warsztatowych.

Młodzież z Zasadniczych Szkół Zawodowych wzięła bardzo wiele pracy i wysiłku w uruchomienie i rozbudowanie warsztatów szkolnych, dużo ofiarności przy wykonywaniu warsztatowych planów produkcyjnych. Potrzeba nasze są to jednak daleko większe Trzeba więc szerzej rozwinąć ruch pomocy jednej szkoły, przy wyposażeńiu warsztatów drugiej szkoły, więcej troszczyć się o maszynę, narzędzia, lepiej i więcej produkować, oszczędzając równocześnie surowiec i energię elektryczną.

Praktyczne szkolenie dawałoby jeszcze większe rezultaty, gdyby młodzież razem z nauczycielami zawodu, więcej troszczyła się o to, by każdy uczeń miał przydzieloną konkretną pracę, by polepszyła się warunki szkolenia i by przodujące metody techniki produkcyjnej i doświadczenia przodowników pracy z zakładów pracy były przenoszone do zajęć praktycznych.

Narady wskazują nam, że praca organizacji ZMP-owskiej w Zasadniczych Szkołach Zawodowych wymaga poważnego wzmocnienia. Wielu aktywistów zetempepowkich słusznie zajmując się wynikami nauczania, sprowadza jednak tę troskę do obliczania procentów niedostatecznych ocen i mechanicznie organizuje zespoły samopomocy koleżeńskej, a zapomina o pracy politycznej, uświadamiającej. Słaba jest jeszcze troska niektórych aktywistów o tworząc atmosferę nauki i doprowadzenie do mas uczniowskiej przekonania, że do brze się uczyć to patriotyczny obowiązek każdego ucznia.

Zarządy Szkolne ZMP mało jeszcze zajmują się tym, jak uczniowie spędzają czas po lekcjach, nie przejawiają dostatecznej inicjatywy w orga-

nizowaniu życia świetlicowego i sportowego.

Z narad płyną również wnioski i dla Zarządów Powiatowych i Miejskich ZMP, a zwłaszcza dla Zarządu Miejskiego w Katowicach, gdzie na 12 istniejących Zasadniczych Szkół Zawodowych przy 4-eh, nie ma jeszcze zorganizowanych szkolnych kol ZMP.

Szczegółowej opieki i troski ze strony Zarządów Powiatowych i Miejskich potrzebują nowo wybrane Zarządy Szkolne, w skład których weszło wielu dobrych i ofiarnych aktywistów, ale mających jeszcze mało doświadczenia.

Te doświadczenia, jakie zebrane zostały na naradach, a zwłaszcza doświadczenia przodowników nauki, w walce o wiedzę winny posłużyć wszystkim uczniom do osiągnięcia jeszcze lepszych wyników w nauce i pracy.

Przedownicy nauki, delegaci poszczególnych kol, winni obecnie na naradach produkcyjnych i zebraniach ZMP w swoich szkołach podzielić się doświadczeniami, jakie zdobyli na naradach. Słusznym byłoby również, gdyby Zarządy Szkolne i Kół klasowych ZMP zastanowiły się, w oparciu o dobre rady narad, w jakim stopniu ich organizacje realizują Uchwałę Zarządu Głównego ZMP o pracy organizacji zetempepowskiej w szkole.

Arnold Stueckel KOREANSKI Koncert

Po strunach palce szybko biegły, jak stało gonących się przepięknie, śpiewała pieśń o nieulekłych najmłodsza z koreańskich córek.

Jak gdyby wiatr co w polu wieje, dźwięczne rozwija się rzemiosło. I drga w tym graniu głos Korei i groźna pieśń narzuca posłuch,

co w boju zatrzymuje słońce, gdy ziemia w gniewnym drży pojęku — I wrogom miecz wyrwa z ręki i głupcom z głowy helmy strąca,

Berlin, w sierpniu 1952

Ta sama zbrodnia!

Zawycza na 2 — 3 dni naprzód sygnalizowano nam przybycie transportu ludzi, przeznaczonych do gazowania i spalania. Przeciętny transport liczył 1.200 do 1.300 ludzi...

Rozlega się gwizdek... Jest to znak dla Oberscharführera Traubego i jego dwu pomocników SS Rapportführerów... Ci trzej odkreślają kurki 8 do 10 bomb z gazem. Jest to gaz CNH (wodorocjanek)... Działanie gazu rozpoczyna się natychmiast. Więźniowie Sonderkomando słyszą poprzez grube ściany straszne krzyki duszących się ludzi (przeciętnie trzeba 800 do 1.000 ludzi). Krzyki trwają około 2 minut, po czym wszystko cichnie...

Miejsce i data tych zbrodni — obóz koncentracyjny Oświęcim. 1944 rok. Zesłał to członek specjalnego komanda więźniów, pracujących przy gazowaniu i spalaniu ludzi w krematoriach, tzw. Sonderkomando. Zeznanie dotyczyło działalności Alfreda Morosa — szefa komory gazowej w Oświęcimiu.

Gaz spełnił swe zadanie... wytracił ludzi z szeregu różnego efektywnie, jak kule... „Jeżo efektywność i oszczędność

sa wielkie również dlatego, że w przeciwieństwie do bombardowania pociskami nie niszczy mienia.

Są to słowa, ni mniej ni więcej tylko szefa wydziału chemicznego Ministerstwa Spraw Wojskowych USA Bellena, wypowiedziane w początkach marca br. na posiedzeniu amerykańskiego towarzystwa chemików w „Hunter College“ w Nowym Jorku.

W nocy z 10 na 11 marca artyleria amerykańska ostrzelała pociskami z gazami trującymi pozycje koreańskich wojsk ludowych i ochotniczych chińskich, znajdujące się o 9 kilometrów na południowy wschód od Pjongangu. 12 marca samoloty amerykańskie obrzuciły bombami z gazami trującymi pozycje wojsk ludowych położone na południe od Kosongu na froncie wschodnim.

Z komunikatu Agencji Nowych Chin z frontu w Korei z dnia 20 marca 1952 roku.

Oto fakty, które naprawdę nie wymagają komentarzy — to przecież ta sama zbrodnia ludobójstwa, popełniana wczoraj hitlerowskimi, a dziś amerykańskimi hitlerowskimi łapami

SPROSTOWANIE

W 72 (590) numerze „Sztandaru Młodych“ w art. pt. „Jak wyzwała hierarchia kościelna próbowała wychować pokolenie niewolników polskiego socjalizmu“ zawiera się błąd. Zdanie rozpoczynające się w 24 wierszu od końca artykułu winno brzmieć: „A musiał przecieć stwierdzić ksiądz prymas Dalbor na dziedzińcu sodalitetu ma rianskiej w Krakowie...“

TOWARZYSZ*

Są proste słowa pełne głębokich uczuć i myśli, które choć często używane nie powadniają, a przeciwnie za każdym razem na nowo wzruszają i budzą głęboką uczucia. Do tych właśnie należy słowo „towarzysz“.

To znajome i bliskie słowo jest wyrazem wszystkiego co łączy i wiąże ludzi radzieckich w bliski krąg rodziny. Życie nasze i praca, przepojone są atmosferą przyjaźnielskiej współpracy i pomocy. W naszej walce o wielki wspólny cel — komunizm, łączą nas węzły przyjaźni, od których nie ma nic świętszego ani trwalszego.

W radzieckim społeczeństwie socjalistycznym stworzyliśmy prawdziwą przyjaźń, przyjaźń o jakiej marzyły najlepsze umysły ludzkości. Szczęściem jest życie w kraju w którym wszystkie dobra są własnością ludu, gdzie kobieta i mężczyzna posiadają równe prawa, gdzie każdy może aktywnie uczestniczyć w rządzeniu państwem gdzie nie ma i być nie może mowy o jakimkolwiek nacjonalizmie lub antagonizmie rasowym. Nie na orłonie w jednej z nalmilszych i znanych każdemu w naszym kraju pieśni, której dźwięki obiegają cały świat — takie cytujemy słowa:

„Zawołanie dumne „towarzyszu“
Ponad wszelki tytuł miłsze nam.
Bo nieobec słowo to nikomu,
Czy to żółty, czy to czarny brat,
Dokąd pójdę — wszędzie jestem w domu,
I rodzeństwu pełen otu świat“ (**)

Jakże często stajemy: „mój stary towarzyszu partyjny“...to-

warzysz z Komsomolu“... „towarzysz z fabryki, ze szkoły“... Sa w tych prostych krótkich słowach największe uczucia, najpiękniejsze sprawy. Sa tu i lata wspólnej nauki, pracy, działalności społecznej, i bliskie wspomnienia o wspólnej, pokonywanej trudnościach o przeżytych niebezpieczeństwach o radościach i osiągnięciach: są wreszcie w tych słowach wspólne sprawy i droga do jednego wielkiego celu.

„Człowiek — pisał M. I. Kallin — najbliższy w młodości zawiera przyjaźń, najcieńsz uczestniczy w kolektywnej pomocy swym towarzyszom. I rzadko kiedy zdarza się, aby młody człowiek opuścił w potrzebie swojego towarzysza... Wszelkimi siłami należy rozwinąć u młodzieży poczucie koleżeństwa, przyjaźni klasowej. Sa to bowiem jedne z najwyższych wartości socjalistycznych“.

Czytelnicy nasi w setkach listów, w ciepłych prostych słowach pisa o swoich towarzyszach o ich osiągnięciach w produkcji i w pracy społecznej. Oto dziś się swa radością robotnik z kolegielnych warsztatów naprawczych ze stacji Wologda — komsomolec Jerzy Polanski — Jego towarzysz, tokarz Georgij Zwieriew ukonczył wczoraj szkołę dla młodzieży robotniczej Komsomolec pisze o pomocy, jaką Georgijowi okazał maister cehowicz Piotr Gawrilowicz Gukajew. Kłód Zwieriew zacharował i na kilka miesięcy musiał opuścić budowę, przyjaciele oddawali go codziennie, przynosili książki, wyjaśniali treść wykładów, opowiadali komsomolskie nowiny. Otrzymałszy świadectwo dojrzałości, Georgij powiedział: „wam

zawdzięczam swoją radość, towarzyszu!“

Podobny charakter ma list Lizy Miednowej, sekretarza komitetu Komsomolu w fabryce „Dwigatle“ w Penzie, która píše jak to komsomolcy przyszedł z pomocą uczniowi ślusarskiemu Iwanowi Koninowi, kiedy miał on trudność ze zdaniem minimum technicznego Technolog komsomolka Łoginowa zobowiązała się mu pomóc. W ciągu trzech miesięcy co wieczór zostawała po pracy i uczyła Konina odczytywać plany i tak, dzięki wysiłkowi towarzyszy Konin został wykwalifikowanym ślusarzem jednym z przodujących stachanowców w brygadzie najwyższej jakości, został przyjęty do Komsomolu. W związku ze zbliżającym się nowym rokiem szkolnym — kończy swój list Liza — dyktowaliśmy na naszym zebraniu komsomolskim kto od nas pójdzie się uczyć. Pierwszy zgłosił się Konin Wyjaśnił, że pragnie uczyć się w szkole wieczorowej dla młodzieży robotniczej. My zaś, komsomolcy, postanowiliśmy pomóc mu w zdobyciu średniego wykształcenia.

Równocześnie jednak w najbardziej zżywym kolektywie nie może być mowy o pobłażaniu słabościom i brakom towarzysza, nie może być mowy o tuszowaniu jego błędów i omyłek w imię że pojmanego koleżeństwa. We współpracy z przyjacielem obowiązują wierszności zasadom, stawianiem mu wymagań i krytyka jego błędów. Nie może być bez tego mowy o świadomości i koleżeńskiej dyscyplinie, która jest podstawą i warunkiem działalności i sukcesów każdego kolektywu ludzi radzieckich.

Czterdzieści lat temu Gorki swojej słynnej bajce dał tytuł „Towarzysz“.

„Słowo to przyszło, aby zjednoczyć cały świat, aby zaprowadzić wszystkich ludzi na wyżyny wolności, aby związać ich trwałymi więzami wzajemnego szacunku i poszanowania wolności człowieka“.

Mądry pisarz uczynił to słowo życiodajnym i głębokim jak serce. I takim właśnie zostało ono w nasze życie — wielkie i jasne słowo „towarzysz“.

* artykuł wstępny „Komsomolskiej Prawdy“
** preklad L. Szenwala.

Nad projektem Konstytucji

Ich „suwerenność“ i nasza

Lata 1918—1939.

Niedawne i odległe zarazem to czasy. Niedawne, bo dzieli nas od nich zaledwie kilkunastolcie, czyli w skali dziejów historycznych ułamek sekundy. Odległe, bo rewolucyjne przemiany jakie zaszły w życiu naszego narodu, w ciągu siedmiu lat władzy ludowej skrośnie są na miarę stulecia, oznaczają nastanie nowej epoki w historii naszej Ojczyzny.

Po raz pierwszy w dziejach narodu polski stał się narodem rzeczywistej niepodległości i suwerenności, po raz pierwszy zdobył w świecie taką pozycję, o którą walczył do niego w ciągu wieków jego najlepszy synowie — począwszy od wielkich myślicieli i działaczy okresu Oświecenia i skończywszy na rewolucyjnym ruchu robotniczym.

Ten stan rzeczy stwierdziła i utrwala projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która — jak głosi wstęp do projektu — ma na celu umocnienie „państwa ludowego jako podstawowej siły, zapewniającej najpełniejszy rozwój Narodu Polskiego, jego niepodległość i suwerenność.“

Naród suwerenny, to taki naród, który sam decyduje o swoich losach, który jest jedynym i pełnoprawnym właścicielem bogactw narodowych, który kształtuje swoje życie zgodnie ze swoją wolą i interesami. Niezbędnym warunkiem rozwoju i umocnienia suwerenności narodowej jest rewolucyjne obalenie klas w zyskiwaczy, klas zdrajcy narodowej oraz zdobycie władzy przez masę ludową. Suwerenność nie oparta o własność ludu staje się pustym dźwiękiem słowem bez znaczenia nie mającym potwierdzenia w rzeczywistości.

kaczy, różne becki, rydze i sławie gardłowały o niepodległość i suwerenności narodowej. Jakże często i natrętnie dygnitarze we frakach i generalskich szarfach krzyczeli o „mocarstwowości“ o Polsce „od morza do morza“, o koloniach, o tym, że są „silni, zwariaci i gotowi“, że „nie oddadzą nawet guzika“, że „państwo tego bywa jest“ itd. Stukali dzierżko obcasami zaopatrzonymi w ostrogę wymuskanej adulantki wypleszczonej mniszki fabrykantów i obszarów.

Powiewały wesoło proporzycy uląskich lanc w czasie parad wojskowych. Prychały i krztusiły się benzyna „ultra nowoczesne“ człdgi (marki „Renault“ rok wyprodukowania — 1918). Słowem — „połęga że aż hej!“ Takie były dygnatarskie słowa i towarzyszyły im zewnętrzny blizki.

Rzeczywistość była inna. W rzeczywistości, podstawowa masa bogactw narodowych była własnością „niemieckich i francuskich monopolistów, zapewnijających najpełniejszy rozwój Narodu Polskiego, jego niepodległość i suwerenność.“

A państwo, a rząd? Wszystkie rządy przedwrześniowe były zdecydowanie wrogie ludowi, broniły interesów obcego i rodzimego kapitału, interesów sprzecznych z interesami Polski. Były więc rządami zdrady narodowej.

Znana jest sprawa tzw. pożyczki tytoniowej, którą wzięli tytoniowcy w Włoszech. Za kiepski tytoniowcy musieli drogo zapłacić. Pożyczka była zabezpieczona na majątku Polskiego Monopoliu Tytoniowego. W razie wojny — zgodnie z umową — na budynkach PMT — miano wywieścić włoskie flagi. Czyż nie był to jaskrawy przykład pogwałcenia suwerenności? Albo także fakty jak zdławienie w 1929 r. strajku w hucie „Matylda“, należącej do koncernu Harimanya. Na wyraźny rozkaz amerykańskiego postea Stetsona, „polski“ rząd premiera Świąłskiego — wystąpił przeciw polskiemu robotnikom w obronie interesów — amerykańskiego kapitału.

Albo list francuskiego konsula do wojewody kieleckiego w 1932 r. Trzeciorzędny konsul rozkazywał polskiemu wojewodzie bronić francuskich interesów przed polskimi robotnikami zawierciami. Komentarze chyba zbyt liczne.

Monopolistki zagraniczni mając w swoim ręku główne gałęzie naszej gospodarki, decydowali nie tylko o naszym życiu gospodarczym i o polityce wewnętrznej, ale i o polityce wpływ na jego politykę zagraniczną.

Przeciw ZSSR, przeciw jednemu państwu, które stało niezmiennie na gruncie pozostawania prawa narodu polskiego do niepodległości. Ta haniebna polityka zdrady narodowej, której ukoronowaniem był udział w mowie mo nacchijskiej, musiała w końcu doprowadzić do krachu, do katastrofy wrześniowej.

We wrześniu 1939 r. pod ciosami hitlerowskiego żołdactwa sanacyjnym mit „mocarstwowości“ i „suwerenności“ rozleciał się łak domek z kart. Zdrajcy uciekli zaleszczycką szosą. Naród pozostał.

Powiedzieliśmy już, że naród suwerenny to taki naród, który sam decyduje o swoich losach, który jest jedynym i pełnoprawnym właścicielem bogactw narodowych, który kształtuje swoje życie zgodnie ze swoją wolą i interesami. Naród polski nie był przed wojną suwerenny.

Taki sam jest dzisiaj los narodów krajów kapitalistycznych. Weźmy dla przykładu Francję. Czy można powiedzieć, że naród francuski jest suwerenny? Czy naród francuski sam decyduje o swoich losach? Nie. We Francji wprawdzie rządy zmieniają się jak rekawiczki, ale w władzy pozostają zawsze kapitaliści, którzy interesy te kolejne rządy reprezentują. Nie naród francuski jest jedynym i pełnoprawnym właścicielem bogactw narodowych — lecz burżuazja francuska i panoszący się coraz bezczelniej we Francji kapital amerykański. Do kapitalistów należą fabryki, kopalnie, banki, transport — obszerny władzą ziemi. Czy w interesie narodu francuskiego napływają do portów francuskich transporty amerykańskiej broni, za którą władcy Francji płacą złotem wyciętnym z pracy robotnika? Czy w interesie narodu francuskiego rząd francuski prowadzi szaleńcze zbrojenia, których ciężary ponosić musi naród? Rząd francuski czyni to w interesie amerykańskich imperialistów, od których jest całkowicie zależny. Czy w interesie narodu francuskiego rząd wyraża zgodę na udział

armii francuskiej w napastniczej „armii europejskiej“, której tron ma stanowić krwiożerczy Wehrmacht hitlerowski? Nie — bo naród francuski, który poznał o znaczący hitlerowską okupacją — pragnie nade wszystko pokonać i wyzwoleć.

Nie jest więc suwerenny naród francuski, w którego kraju rządzi kapitaliści, otwieraający bramy Francji amerykańskiemu imperializmowi, tak jak nie jest suwerenny żaden naród, w krajach gdzie rządzi kapitaliści.

Rozgromienie hitlerizmu przez Armię Radziecką, zdobycie władzy w Polsce przez masę ludową przyniosło narodowi polskiemu prawdziwą niepodległość i suwerenność.

Klasa robotnicza, klasa najbardziej rewolucyjna i patriotyczna, prowadzą masę ludową naszego kraju po drodze budownictwa silnej, bogatej i niezawisłej Polski, w rzeczywistości tym samym marzeniem wszystkich poprzednich pokoleń patriotów polskich, doprowadza ich walkę do zwycięskiego końca. Nie ma bowiem w naszych warunkach żadnej sprzeczności pomiędzy polską racją stanu a interesami narodu. Przeciwnie. Pojęcie polskiej racji stanu jest równoznaczne z interesami mas ludowych. Losy narodu polskiego sprzeczają się w nierozważną jedność z budownictwem socjalistycznym. Im szybciej budujemy w naszym kraju socjalizm, tym bardziej umacnia się i rozwija niepodległy i suwerenny był naszego narodu.

(dokończenie na str. 3)

KWATKI Z ATLANTYCKIEJ

Także

Rekordy Made in USA



W ciągu jednego tylko tygodnia 7 stacji telewizyjnych w Los Angeles nadesłało następujące transmisje: 12 morderstw, 101 zabójstwo, 100 awarii, 93 porwania, 11 ucieczek zbrodniarzy z więzienia.

Składając statystyki polskiej amerykańskiej podają na przykład, że w Chicago



HAK

Zabawa i budp

Komunikat amerykańskiej agencji prasowej donosi, że żołnierze 28 pułku piechoty amerykańskiej, stacjonującego w Bambergu (Niemcy zachodnie) wiele czasu poświęcają kulturalnym rozrywkom. Szczególnie wesoły nastrój panował podczas pewnej zabawy, kiedy to żołnierze wpadli na genialny pomysł obrzucania się budyniem cymbrowym. Najwięcej uciechy było, gdy następnie zaczęto odgadywać nazwiska żołnierzy, całkowicie obłożonych budyniem. Kto odgadł nazwisko, ten wygrał.

Przy tej okazji warto przypomnieć słowa jednego z dowódców amerykańskich — Gindera, skierowane do żołnierzy amerykańskich, okupujących Niemcy zachodnie: „Stojcie tutaj na najważniejszym posterunku naszego kraju. Pomniacie, że głównym waszym zadaniem jest pielęgnować nasz amerykański sposób życia i strzec go jak oka w głowie.“

— Nie ma obawy, aby ktoś usiłował go wykraść. Najwyższy pewien gatunek zwierząt domowych mógłby tym amerykańskimi słowami życia wzbogacić swoje ulubione zabawy w biocle.

Młodzież ostatnim szlakiem

Bohatera-Rewolucyjność

Okolo 10 tysięcy uczestników marszu w pow. jarosławskim (Informacja własna)

Jul 19 marca w powiatach: Przemyski, Jarosław, Lubaczów, Nisko pierwsze patrole sztafetowe wyruszyły z gromad, a następnie z gmin do powiatów. Jesteśmy na trasie marszów sztafetowych Przemyski - Jarosław - Przeworsk. Przemyski jest pięknie udekorowany flagami i transparentami. Przy dworzech orkiestry zadowolone wyruszają grupami po 5 osób. Jest mroźno, przymroziło. We wsi Zadobrowie, nad szosą, widnieje duży transparent: "Młodzież z Zadróbowa wita zawodników powiatu przemyskiego".

Nowy system rozgrywek mistrzowskich dla drużyn piłkarskich

Główny Komitet Kultury Fizycznej ustalił nowy system rozgrywek mistrzowskich dla drużyn wszystkich klas sportowych. System ten wprowadza zmiany znaczące do jeszcze większego umieszczenia naszego piłkarstwa.

Drużyny klas niższych kwalifikowane będą do odpowiedniej kategorii na podstawie ilości zespołów zgłoszonych do mistrzostw, czyli na podstawie wyników pracy w dziedzinie umieszczenia piłkarstwa. Wychodzą z tego założenia ustalono, że w r. 1953 rozgrywki mistrzowskie klas niższych odbywać się będą w czterech kategoriach dla seniorów i w dwu dla juniorów. Spotkania w tych zespołach będą o tytuły mistrzowskie powiatów i województw oraz o awans do II ligi piłkarskiej.

Podział do klas. Do klasy I zaliczone będą te wszystkie sportowe jednostki organizacyjne (kole, kluby, LZS-y), które zgłosiły do rozgrywek mistrzowskich co najmniej cztery drużyny, w tym 2 - seniorów i 1 - juniorów i 1 - młodzików. Do klasy II - te, które będą dysponowały trzema drużynami - 2 seniorów i 1 juniorów. Do klasy III kwalifikowane będą te drużyny, które wystawiają najmniej dwa zespoły - 1 seniorów i 1 juniorów. Natomiast w klasie IV grać będą mogły te jednostki, które wystawiają jedną drużynę seniorów.

Tak więc o tym, w której klasie będą walczyć poszczególne drużyny decyduje nie wynik, ale liczba posiadanych rezerw i możliwości nabytku piłkarskiego, z którym jak wiemy w niektórych klubach i kolech nie zawsze było najlepiej. Kwalifikacja poszczególnych zespołów do odpowiednich klas zależy od ilości zespołów w powiatowych i wojewódzkich i Powiatowych Komitetów KF.

I Liga Gra dopiero w jesieni. Regulamin nowego systemu rozgrywek mistrzowskich przewiduje także mistrzostwa rezerw drużyn ligowych, które rozgrywane będą przed zawodami głównymi. System szczegółowy tych rozgrywek podany będzie w najbliższym czasie.

Zwycięstwo Śliwy na turnieju w Budapeszcie

BUDAPEST. — W 12 rundzie międzynarodowego turnieju szachowego w Budapeszcie mistrz Polski, Śliwa, odniósł drugie zwycięstwo, wygrywając z Gerbenem. Połak ma obecnie 25 pkt.

W turnieju prowadzi w dalszym ciągu Heiler i Stahlberg, którzy mają po 9 pkt. W 12 rundzie Heiler wygrał z Szabo, a Stahlberg z Golombkiem. W pozostałych partjach Trojanescu pokonał Barczę, a remisowo zakończyły się partie: Smyslow - Botwinnik, Petrosian - Kottner i Keres - Benko.



W Hali Mirowskiej w Warszawie zakończył się dnia 23 marca ogólnopolski turniej siatkówki kol sportowych o puchar prezydenta CRZZ. W konkurencji męskiej puchar CRZZ zdobyła drużyna kół sportowych Ognio przy Elektrowni "Sombierki" w Bytomiu. W konkurencji żeńskiej puchar CRZZ zdobyła drużyna kół sportowych Unia Zakładów Papierniczych. Na zdjęciu: Fragment finałowego spotkania w grupie męskiej między Stalą - FSO (na prawo) i Ogniewem - Bytomem.

Miliony chłopców i dziewcząt czczą Światowy Tydzień Młodzieży

W czasie obchodów Światowego Tygodnia Młodzieży w Polsce, produkują młodzi robotnicy, wyróżniający się osiągnięciami produkcyjnymi, otrzymują nagrody i dyplomy uznania. W świetlicy dzielnicowej ZMP Łódź - Śródmieście odbyło się uroczyste wręczenie nagród młodym przodownikom pracy za ich osiągnięcia produkcyjne. M.in. na długiej liście nagrodzonych cennymi upominkami i dyplomami znalazła się znana przodkinią pracy Janina Piarkiewicz z ZPW im. Łukaszyńskiego, obsługująca 4 krosna, która wykonuje 139 proc. normy, Lucyna Szadkowska - frezzer Łódzkiego Igiel Dzierżawskich, Wiesław Piechowski - tokarz z Łódzkiego Zakładów Metalowych, Zduńsk z ZPDZ im. Rylińskiego i inni.

Podobne uroczystości odbyły się w Łodzi w dzielnicach - Staromiejskiej i Bałuckiej. W okresie Światowego Tygodnia Młodzieży w Tomaszowie Mazowieckim odbyła się narada młodych przodowników pracy zakładów produkcyjnych Tomaszowa oraz powiatów brzezińskiego i rawsko - mazowieckiego.

Młodzieżowym przodownikom pracy wręczone zostały cenne nagrody w postaci radioodbiorników, aparatów fotograficznych, sprzętu sportowego, biblioteczki itp. Wśród nagrodzonych znajdują się m.in. kierownik produkcyjny ZMP-owskiej brygady remontów szybociowych z Tomaszowskich Zakładów Włókien Szalonych - Jan Kozłowski oraz wyrabiający 160 procent normy, Antoni Zagajewski, młody majster z Tomaszowskich Zakładów

W RUMUNII Młodzież Rumunii czci Światowy Tydzień Młodzieży nowymi osiągnięciami w pracy i nauce. Setki tysięcy młodych robotników i robotnic uczestniczą w współzawodniczej Brygadzie produkcyjnej, składającej się z członków Związku Młodzieży Pracującej Rumunii w fabryce "Dinamo" pierwsza w stolicy rumuńskiej zdobyła miano brygady stachanowskiej.

W DANII Zorganizowany ostatnio w Danii Komitet Obrony Praw Młodzieży zwrócił się z apelem do młodzieży duńskiej, w którym wskazuje na niezwykle ciężką sytuację gospodarczą kraju i szczególnie tragicznych losy młodzieży. Zadaniem młodzieży - podkreśla apel - jest walka o poprawę sytuacji gospodarczej kraju, o pracę, możliwości nauki i o zachowanie pokoju.

W zakończeniu apel wzywa młodzież duńska do aktywnego udziału w krajowej konferencji w obronie praw młodzieży, która odbędzie się 8 czerwca br. w Kopenhadze. Na zakończenie młodzieżowego festiwalu pokoju i przyjaźni, w Sjdynie, (Australia) który trwał 9 dni, odbyła się tam potężna demonstracja młodzieży. Uczestnicy demonstracji niesli transparenty, na których widniały napisy wzywające do wzmożenia walki o pokój, o zawarcie paktu pokoju, umocnienie przyjaźni między narodami, zaprzestanie wyścigu zbrojeń i o położenie kresu wojnie w Korei.



W Związku Radzieckim Rząd i społeczeństwo rozacza opiekę nad młodzieżą, stwarzając jej warunki wszechstronnego rozwoju zdolności i talentów. Na zdjęciu: młodzież z sekcji muzycznej Leningradzkiego Domu Pionierów w czasie jednej z prób.

Radzieckie propozycje w sprawie Niemiec przypierają imperialistów do muru

"Prawda" o głosach prasy burżuazyjnej

Dziennik "Prawda" zamieszcza artykuł, poświęcony echem jakie wywołała w prasie burżuazyjnej nota radziecka do rządów trzech mocarstw zachodnich w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami.

Nowa inicjatywa rządu radzieckiego zmniejsza gorący odźwięk i poparcie ze strony szerokiego mas ludowych na całym świecie. Stając w obliczu tak jednorodnej aprobaty propozycji radzieckich przez masy ludowe, organa propagandy burżuazyjnej zaczęły pospiesznie wysuwać argumenty, które można byłoby przeciwstawić tej słusznej ocenie propozycji radzieckich. Jednakże komentatorzy burżuazyjni znaleźli się w nader kłopotliwej sytuacji.

Zwykle próby uznania propozycji radzieckich za "propagandę" czy "manewr" nie mogły, jak przynawały to niekierownicy dzienników burżuazyjnych, liczyć na jakiegokolwiek sukces. "Byłoby to już teraz bezużyteczne, gdybyśmy twierdzili, że propozycja radziecka jest "manewrem", napisał włoski dziennik "Pracownicy", "Popóło di Roma". Należy już spojrzeć prawdzie w oczy. "Dziennik ten podkreślał przy tym, że nota radziecka otwiera przed Niemcami pomyślną perspektywę.

Pragnąc usprawiedliwić zakłopotanie propagandy burżuazyjnej, inne dzienniki usiłowały powoływać się na "niespodziewany charakter" kroku radzieckiego. Na ogół biorąc komentarzy burżuazyjni zmuszani byli przyznać, że nota radziecka postawiła ich w trudnej sytuacji.

Tygodnik angielski "Tribune" w artykule redakcyjnym poświęconym nocie rządu radzieckiego oświadcza, że propozycja radziecka stworzyła "trudny dyktando dla mocarstw zachodnich". Stawiając pytanie, dlaczego tak się stało, tygodnik odpowiada następująco: "Zachód powinien albo przyjąć ją (propozycję radziecką) z

Narody domagają się ukarania amerykańskich ludobójców

Delegat francuski w komisji prawników-demokratów, która badała na Korei zbrodnie amerykańskie, Jacquier oświadczył: Rozmawialiśmy z ludźmi, którzy byli naczynymi świadkami bestialstw dokonanych przez wojska amerykańskie na częściowo okupowanych terenach Korei Północnej. Świadczenie ci przedstawili nam potworny obraz mordów dokonywanych na kobietach, dzieciach i starcach; opowiadał o wyrafinowanych torturach stosowanych przez najokrutniejszych sadystów.

Wszystko to stanowi niewątpliwie pogwałcenie praw i swobód człowieka. Zbrodnie te karane są na podstawie art. 6 statutu Trybunału Norymberskiego.

Delegat Polski w Komisji Zofia Wasilkowska oświadczyła: Świat dawno już wiedział o zbrodniach Amerykanów w Korei. Ale ostatnie tygodnie przyniosły wiadomości o nowej nękniczej zbrodni - o stosowaniu broni bakteriologicznej w Korei i na terytorium Chińskiej Republiki Ludowej.

Pracownicy polscy przylazają swój głos do głosów protestów przeciwko tej strasznej zbrodni, w której widzą pogwałcenie wszystkich zasad prawa międzynarodowego. Uważają oni tę zbrodnię za zbrodnię przeciw ludzkości.

Towarzystwo Przyjaźni Angielsko - Chińskiej ogłosiło oświadczenie, w którym protestuje przeciwko stosowaniu przez agresorów amerykańskich broni bakteriologicznej w Korei i Chinach. Nawet Hitler stwierdził oświadczenie - nie ośmielił się uciec do tego rodzaju broni.

Towarzystwo Przyjaźni Angielsko - Chińskiej wyraża nadzieję, że narodzi się w tym kierunku światła w odcieniu katastrofy. Oświadczenie stwierdza również, że narodzi się w tym kierunku światła w odcieniu katastrofy. Oświadczenie stwierdza również, że narodzi się w tym kierunku światła w odcieniu katastrofy.

Z frontu w Korei

Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacie ogłoszonym dnia 24 bm. w Phenianie podało, że oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą nadal walki z nacierającymi wojskami interwentów amerykańsko - angielskich i liswanowców.

Dnia 24 bm. oddziały artylerii przeciwlotniczej i jednostki strzelców - niszczyli samoloty stracili 5 samolotów nieprzyjacielskich, które dokonały nalotów na rejon Wonsanu i Nampho.

Co za szczerze wyznanie! Na kolach rządzących mocarstw zachodnich spoczywa obecnie wielka odpowiedzialność za rozwiązanie problemu niemieckiego. Próby manewrów wokół kwestii niemieckiej doprowadzają jedynie do zdemaskowania tych, którzy pod flagą "obrony Europy" chcą wznieść nową wojnę.

Postawa młodzieży zaniepokoiła się Tito i zwołał do siebie "delegatów młodzieżowych". Specjalnie dobrani pupilkowie faszystowskiego reżimu musieli wysłuchać przemówienia oberkarta narodów Jugosławii, który na zmianę groził i prosił. Hereszt belgradzki faszystów wyznał, że nie może zrozumieć dlaczego tego posunięcia gospodarcze i polityczne są tak niepopularne wśród młodzieży Oburzony na krytykę swojego "społecznego planu" Tito skamlał: "Propaganda ze Wschodu padał na nas jak ciężka zbroń. Dostajemy przecież pożyczki z Zachodu, a pożyczki to dobra rzecz".

Do takich oto gróźb musi uciekać oparty na bagietkach amerykańskich tytułowski reżim, aby ratować swoją skórę. Ale to nie daje rezultatów! Młodzież jugosłowiańska rozumie, że tzw. "plan społeczny" to narzędzie bezlitosnego ograbienia kraju i mobilizacja wszystkich zasobów materialnych do przygotowania wojny ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej. Bojkotując faszystowskie organizacje i włączając się do ogólnonarodowego frontu walki z klękami tytułowskimi, młodzież studentka daje swój wkład w sprawiedliwą walkę całego narodu o pełne wyzwolenie kraju z imperialistycznego jarzma i faszystowskiej tyranii.

Światowy Tydzień Młodzieży 21.III - 28.III

Na terror tytułowców młodzież jugosłowiańska odpowiada walką

Trzy czwarte wydatków budżetu tytułowskiej Jugosławii idzie na zbrojenia. Najskromniejszą natomiast pozycją budżetu tytułowskiego są wydatki przeznaczone na oświatę.

Tysiące młodzieży pozbawionej możliwości uczęszczania na studia, zamknięte stołówki studenckie, zniesione stypendia, tysiące młodzieży wyrzuconej na bruk z domów akademickich - oto wyniki systematycznego obcinania przez tytułowców wydatków na oświatę.

Przeszło 15.000 studentów nie ma obecnie możliwości ukończenia studiów. Na zagrebińskim uniwersytecie kończy studia zaledwie 10 proc. studentów, zapisujących się na uniwersytet. W ubiegłym roku tytułowcy zmniejszyli liczbę miejsc na wyższych uczelniach o 50 proc. Liczba studentów przyjmowanych na uniwersytet w Zagrzebiu spadła z 4.565 studentów, w ubiegłym roku akademickim, do 2.270 w bieżącym roku.

Faszyci z Belgradu pozbawili więc młodzież jej podstawowego prawa - prawa do nauki. Terror, ucisk, ograniczanie prawa do nauki budzi wśród młodzieży nienawiść do tytułowskich oprawców. Coraz większe rzesze młodzieży uczestniczą w walce z reżimem faszystów tytułowskich. W ciągu kilku tygodni październik i listopad ubiegłego roku trwał strajk studentów politechniki w Zagrzebiu, protestujących przeciwko faszystowskiemu metodom nauczania, przeciwko zaszczepianiu jej idei kosmopolityzmu i nienawiści do wszystkich, co postępuje. Usiłując złamać walkę studentów, tytułowcy odmówili wpisania na następny semestr 54 studentów, oskarżonych o zorganizowanie strajku.

Wiadomość przyniósł artykuł zamieszczony w redakcyjnym "Dzienniku Polskim" wychodzącym w Detroit w USA. W numerze tej gazety z dnia 9 lutego br. zamieszczono notatkę, że Kongres amerykański zajął się sprawą Katynia na prośbę hitlerowskich morderców.

"Wiadomość o prośbie oficerów niemieckich - pisze "Dziennik Polski" - wywołali kongresmen Tadeusz Machrowicz, dzieki któremu narzesnie sprawa Katynia wypłynęła na widownię amerykańską. Kongresmen Machrowicz dostal ostatnio listy od dwóch byłych nazistowskich oficerów, którzy, jak okazuje się, żyją jeszcze i chcą być świadkami w inwastygacji kongresowej. Są to - pułkownik Arens, były dowódca 537 Heeresgruppe-Mitte Regiment pułkownik Rex. Od czasu, gdy prokurator sowiecki w procesie w Norymberdze wymienił ich nazwiska jako rzekomych sprawców mordu w Katyniu starali się oni stanąć przed jakimś trybunałem, aby oczyścić się z oskarżenia i dowiedzieć swojej niewinności".

Ciekawe, prawda? Tym bardziej ciekawe, dlaczego Arens i Rex dali o sobie znać dopiero po siedmiu latach od rozprawy norymberskiej? Dlaczego, utni w sug "niewinność" nie zgłosili